3

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2024 № 140
р.п. Шимск
Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьями 39.37, 39.38, 39.39, 39.43, 39.46, 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом
от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (далее - Федеральный закон №137-ФЗ),
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ходатайства от 23.01.2024 Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (ИНН 7710881074, ОГРН 1117746011130) (далее – ПАО «Россети Северо-Запад») и схемы расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в пользу ПАО «Россети Северо-Запад» публичный сервитут площадью 34 кв. м: на землях, государственная собственность на которые не разграничена в кадастровом квартале: 53:21:0080801 и в части земельного участка с кадастровым номером: 53:21:0080801:22 в целях размещения существующего инженерного сооружения – объекта электросетевого хозяйства «КТП-400/10/0,4 «Межник-3» Л-2 ПС Медведь (без трансформатора)» (далее – публичный сервитут) и утвердить границу публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить срок публичного сервитута 49 (сорок девять) лет с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

3.Цель установления публичного сервитута: в соответствии с пунктом 1 части 39.37. Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 3.6 Федерального закона №137-ФЗ.

4.Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого земельного участка в соответствии с пунктом 4 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь срок сервитута.
Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, определяется в соответствии с пунктом 7 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
5.ПАО «Россети Северо-Запад» обязуется:

5.1.После прекращения действия публичного сервитута обязано привести земельный участок в состояние пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием;
5.2.В соответствии пунктом 2 статьи 39.47. Земельного кодекса Российской Федерации, заключить соглашения об осуществлении публичного сервитута с собственниками земельных участков, находящихся в частной собственности, или арендаторами, землепользователями земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности;
5.3.В соответствии с подпунктом 6 пункта 4 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации определить, что срок, в течении которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при возникновении таких обстоятельств), должен составлять не более трех месяцев;
5.4.Определить, что капитальный ремонт объектов электросетевого хозяйства производится с предварительным уведомлением собственников (арендаторов) земельных участков 1 раз в 12 лет. Выполнение ремонтных работ по графику и сроки устанавливаются разделом 4 постановления Правительства РФ от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», а также действующими на момент проведения работ стандартами отрасли, сроком не более трех месяцев.

6. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Шимские вести» «Официальный вестник», разместить на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель
Главы администрации              О.В. Архипкова

	Утверждена
постановлением Администрации
муниципального района
от 07.02.2024 № 140

[image: image2.png]CXeMa IpaHHIL pasMeleHus TyGIHIHOrO CepBHTYTa

Oivexm: "KTTTAVVTO0 "Mesenur-3 " 1-2 TTC Medseos (oes mpanciiopnamopa)”

[rre——

Mectonoxoerc: Hosropocias o6aacts, Illicii pt, 1. Mexuik.
Kanactpossie kpapransi: 53:21:0080801;

Kanactposbie HoMepa seMeIbHbIX yuacrkos: 53:21:0080801:22;
Cherema xoopmusar: MCK-53 (3oma 1);

Karasor koopausar: Tlpuoxesie |

Tnomazs cepaityra: 34 k.3

53210080801

%N
N

Macmrra6 1:500

Hertomayesie yetonisie aaxi i ofoauaucria:
- paa nyGHoro cepaiTyTa;

- P SeMeLIX yHacTROR 1o coesensis ETPH

- paHIA KaTaCTOBLLX Keapraion o cheeran ETPH;

. - XapaKTEpHAR TONKA FpaI IYGIUHOTO cepRTYTa;
- Howiep KatacTposoro Keaprana no chesciuan ETPH;
AT - Hosiep seweboro yactia o cnezerusse ETPH;

1 B p—

o

B

[image: image3.png][Cucresa xoopamar MCK-S3, sona |

[Meton onpezereus koopAWHAT XapakTepHBX ToEK rpasii -

Jassanmuseciii

[Mromas nyGnmsoro cepriryra 34 Kb v

Koopmmarst w
Cpeanns xpazpamiricexas
[eTS— norpemiocts
sapacrepus Yo | erpercae xoopumar
o rpanmus xaparepusix Torex
rpamy

) Ss1 801 [ 131621213 01

2 55182450 | 131621657 01

3 SS18000 | 1316208 01

4 55182374 | 131620838 01

) SSUs821 | 131621215 0.1